Nombre: Roselda Rodriguez Gonzalez Teléfono:
Potencia: 3.72 kW Fecha: 21de Noviembre de 2025
Tarifa: PDBT Nuamero de Servicio: 713120100986

HOY CONSUMES SIN PANELES 829 kWh prom. y pagasaCFE $3,8638

TUPRODUCCIONCON ~ PANELES 914 kwh ypagasaCFE 6,

TE AHORRARAS 05.68 7 AL BIMESTRE 3,701 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversién Médulos de Médulos de Retorno
2.6 ANOS 620 W 6 16.8 m * 38.4 %




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 21 de Noviembre de 2025 26 de Noviembre de 2025

Folio No # 20250140 [ ’

Roselda Rodriguez Gonzalez
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

6 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

2 Microinversor APSystems de 1728W a 208V

1 Estructura de aluminio reforzado unirac o similar en calidad
1 MAT. ELECTRICO

1 INSTALACION DE MODULOS SOLARES

1 INTERCONEX
]

Subtotal $ 64,250.00

Descuento $ 6,425.00

TOTAL (MXN)  $57,825.00

LA COTIZACION SE REALIZA CON UN TIPO DE CAMBIO DE $18.355/DOLAR

PRCIOS SUJETOS A CAMBIO SIN PREVIO AVISO

LA INVERSION DEL SISTEMA ES

-35% INVERSION INICIAL

-15% AL MOMENTO DE INICIAR LOS TRABAJOS DE INSTALACION

-30% AL MOMENTO DE TERMINAR LOS TRABAJOS DE INSTALACION

-15% AL MOMENTO DE INGRESAR EL TRAMITE DE INTERCONEXION

-5% AL MOMDE PO ER EN MARCHA EL SISTEMA

* LA PROPUESTA INCLUYE FLETES, MANIOBRAS E INSTALACION EN HUIXTLA, CHIAPAS *

Aceptamos efectivo, transferencia electrdnica, **tarjeta de crédito y débito ** **PREGUNTA POR NUESTRO SISTEMA
DE FINANCIAMIENTO **

i NO SOMOS LOS UNICOS, PERO Si TU MEJOR OPCION!!

@ 9616547314 8 jiar8108@gmail.com @ www.insols.com.mx



Ano

Pago Actual

L RETORNO DE INVERSION

Nuevo Pago

a CFE

Beneficio fiscal

Ahorro Econémico

Anual

Ahorro Econémico

Total

Ahorro Econémico

Acumulado

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (

1 $23,206.00 $1,000.00 $0.00 $22,206.00 $22,206.00 $-35,619.00
2 $23,902.18 $1,030.00 $ 0.00 $22,872.18 $22,872.18 $-12,746.82
3 $ 24,619.25 $1,060.90 $0.00 $23,558.35 $23,558.35 $10,811.53
4 $ 25,357.82 $1,092.73 $ 0.00 $ 24,265.10 $ 24,265.10 $ 35,076.62
5 $26,118.56 $1,125.51 $0.00 $ 24,993.05 $24,993.05 $ 60,069.67
6 $26,902.11 $1,159.27 $0.00 $25,742.84 $25,742.84 $ 85,812.51
7 $27,709.18 $1,194.05 $0.00 $26,515.13 $ 26,515.13 $ 112,327.64
8 $ 28,540.45 $1,229.87 $0.00 $27,310.58 $ 27,310.58 $139,638.21
9 $29,396.67 $1,266.77 $0.00 $28,129.90 $28,129.90 $167,768.11
10 $30,278.57 $1,304.77 $0.00 $ 28,973.79 $ 28,973.79 $196,741.90
1 $31,186.92 $1,343.92 $0.00 $29,843.01 $29,843.01 $226,584.91
12 $ 32,122.53 $1,384.23 $0.00 $30,738.30 $30,738.30 $ 257,323.21
13 $33,086.21 $1,425.76 $0.00 $31,660.45 $31,660.45 $288,983.65
14 $ 34,078.79 $1,468.53 $0.00 $32,610.26 $ 32,610.26 $ 321,593.91
15 $ 35,101.16 $1,512.59 $0.00 $33,588.57 $33,588.57 $355,182.48
16 $ 36,154.19 $1,557.97 $0.00 $ 34,596.22 $34,596.22 $ 389,778.71
17 $37,238.82 $1,604.71 $0.00 $35,634.11 $ 35,634.11 $ 425,412.82
18 $38,355.98 $1,652.85 $ 0.00 $36,703.13 $36,703.13 $ 462,115.95
19 $39,506.66 $1,702.43 $0.00 $37,804.23 $37,804.23 $499,920.18
20 $ 40,691.86 $1,753.51 $ 0.00 $38,938.36 $38,938.36 $538,858.54
21 $ 41,912.62 $1,806.11 $0.00 $ 40,106.51 $ 40,106.51 $578,965.04
22 $ 43,170.00 $1,860.29 $ 0.00 $ 41,309.70 $ 41,309.70 $ 620,274.74
23 $ 44,465.10 $1,916.10 $0.00 $42,548.99 $42,548.99 $662,823.74
24 $ 45,799.05 $1,973.59 $0.00 $43,825.46 $ 43,825.46 $706,649.20
25 $ 47,173.02 $2,032.79 $0.00 $ 45,140.23 $ 45,140.23 $751,789.42

I Inversion del proyecto $57,825 00 I Ahoro scurmulado anual $
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Generacion de energia

1 consumo actual kWh |l Generacion de energia kWh

Ciosa o SR o 1)

841 kWh 851 kWh

oIz KWl

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
812.1 892.1 1,048.4 1,051.7 914.4 850.9
841.0 882.0 771.0 847.0 868.0 762.0

@ MATRIZ: CALZADA AMADOR COUTINO FRENTE A LA TOMA DE AGUA DE LA NESTLE, CHIAPA DE CORZO, CHIAPAS SUCURSAL: 11A. CALLE SUR (



